令和２年２月28日

各私立幼稚園長 様

神奈川県福祉子どもみらい局

子どもみらい部私学振興課長

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症対策のための学校の臨時休業に

関連しての幼稚園の対応について（通知）

私学行政の推進につきましては、日頃から御理解、御協力をいただき深く感謝申し上

げます。

標記のことについて、文部科学省から別添のとおり事務連絡がありましたので、各園

におかれましては、事務連絡に沿った御対応をお願いします。

なお、幼稚園を臨時休業とする場合、子供の預かりに係る代替措置についてのご相談

は、当課にお願いします。

 また、各園におかれましては、休園措置を決定した場合、添付の様式にて、当課あて

御連絡をお願いいたします。

問合せ先

教育指導グループ 佐野、山田

電 話 045-210-3786